Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br
Página 1 de 6

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2018
Aos dez dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA DO BOTUCARAÍ RS - COMAJA,
situado na Rua General Câmara, 89, sala 01, na cidade de Ibirubá, RS, inscrito no CNPJ sob o
nº 03,656,200/0001-95, neste ato representada pelo seu Presidente VOLMAR TELLES DO
AMARAL, inscrita no CPF sob o nº 616.399.580-53, portador da Carteira de Identidade nº
1102017447 SSP-RS, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO, na
forma presencial, PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 06/2018, RESOLVE registrar o(s) preço(s)
da empresa MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI - ME, CNPJ/MF 24.738.613/0001-99
sediada na Rua Santos Pinto,   ROCA SALES/RS,  classificada com os respectivos lotes e
preços, conforme planilha abaixo, de acordo com a classificação por ela alcançada e na
quantidade cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as
partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e das
demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 DO OBJETO
1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, por meio de Pregão Presencial tendo
por fim a aquisição mediante Registro de Preços de Material de Expediente, de acordo com as
especificações, quantidades e demais condições constantes do Termo de referência e seus
anexos do Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 06 /2018, que é parte
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2 DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1 O(s) preço(s) registrado(s), a(s) especificação(ões) do(s) objeto(s), a(s) quantidade(s),
fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Lotes Item Descrição

MARCA Qtdade

Max.
Unidade

Valor
médio

estimado
(R$)

Valor Total
estimado

(R$)

1

1

Alfinete com cabeça n⁰ 29, cores
sortidas, caixa c/ 50g ou 620 pçs.

ACC

76

Caixa
c/ 50g.

8,17

620,92

2

Alfinete com cabeça, caixa com
100 unidades, contendo na caixa
uma única cor. Podem ser
solicitados nas cores: azul,
vermelho,amarelo, branco, rosa,
lilás, laranja, preto, verde e
sortido.

BACCHI

6

Caixa c/ 100
unidades

6,50

39,00

3

Alfinete simples embalagem com
100 unidades.

ACC

10

Caixa

4,80

48,00

4

Alfinetes - tipo taça colorido
9,5mm

LEONORA

59

Caixa

3,09

182,31

TOTAL LOTE 1 890,23

Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br
Página 2 de 6

7

14

Caixa organizadora transparente
com tampa, desmontável tam G,
de Polipropileno com pegador e
plástico na lateral*

POLIBRAS

106

Unidade

37,76

4.002,56

11

26
Bloco de recibo comercial sem
canhoto

SÃO

DOMINGO
S

60

Bloco

1,61

96,60

21

47
Cola bastão - base de polímeros
sintéticos em água, com boa
adesividade não ressecável . tubo
10g

TEKBOND

166

Unidade

6,66

1.105,56

48 Cola bastão - base de polímeros
sintéticos em água, com boa
adesividade não ressecável . tubo
40g

LEONORA

205 Unidade

7,93

1.625,65

49 Cola bastão 20 g - Tampa
hermética que evita o
ressecamento; Não tóxico.

LEONORA 299 Unidade

5,01

1.497,99

50 Cola branca Lavável, solúvel,
atóxica – 1 kg.

PIRATINING
A 102

Embalagens
de 1 kg

12,90

2.528,40

51
Cola PVA adesivo vinílico disperso
em água, de cor branca, odor
característico e média
viscosidade, que após seco
apresenta uma película
transparente, plastificada, de alta
resistência ao descolamento , emb
1kg- Tipo Cascorez.

HENKEL 5 Unidade

27,98

139,90

52

Cola colorida - Possui bico
aplicador, Material não tóxico,
Cores com brilho intenso. Cx com
06 unid de 23 g cd-

PIRATINIG

A 401
Caixa c/ 6
unidades

8,65

3.468,65

53
Cola escolar líquida branca à base
d'àgua, lavável, não tóxica/colar
papel, documentos, madeira,
couro e tecido/bico contra
entupimentos e vazamento/não
escorrer e não enxarcar o papel
quando aplica. embalagem 40g

LEONORA
868 Unidade

0,89

772,52

54

Cola instantânea para uso geral
como porcelana, metal, borracha,
couro, madeira, plástico, papel.
com tampa tipo sistema anti-
vazamento e bico aplicador.
embalagem de 5g.

TEKBOND
183 Unidade

5,03

920,49

55
Cola líquida branca, lavável, não
tóxica, 37gr

LEONORA

137 Unidade

1,68

230,16

Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br
Página 3 de 6

56
Cola papel - fórmula é a base de
água e PVA , possui acabamento,
transparente e flexível, rende
muito mais, graças a sua fórmula
avançada , cola 100% lavável
mesmo depois de seca. Seu bico é
contra entupimentos e
vazamentos 110 gramas.

PIRATINIG
A

81 Unidade

3,52

285,12

57
Cola para artesanato.

TEKBOND
120 Unidade

6,90 828,00

58
Cola para EVA e isopor com bico
aplicador econômico, solúvel em
álcool e secagem rápida.
embalagem com 90g.

PIRATINIG
A

227 Unidade

4,99

2.205,58

 59 Cola Gliter. Cores variadas, caixa
com 6 unidades de 23g.

DELTA
166

Caixa c/ 6
unidades

12,82 5.281,84

 TOTAL LOTE 21 20.889,86

24

67
Envelope (11cm x 23cm)

SCRITY
3230

Unidade
0,29 936,70

68
Envelope (9cm x 14cm). cor
branca.

SCRITY 610 Unidade

0,30

183,00

69

Envelope branco karft
114X229mm tp carteira

SCRITY 1670 Unidade

0,24

400,80

70

Envelope Branco, tamanho médio
15cm x 23cm

SCRITY 200 Unidade

0,26

52,00

71

Envelope branco/tamanho ofício
(26cm x 36cm).

SCRITY 1240 Unidade

0,48

595,20

72
Envelope pardo (18cm x 25cm).

SCRITY
860 Unidade

0,20 172,00

73
Envelope pardo, tamanho A4
tamanho 26cm x 36cm.

SCRITY
2580 Unidade

0,35

903,00

74
Envelope pardo, tamanho médio
15cm x 23cm.

SCRITY 500 Unidade

0,18

90,00

75
Envelope plástico para folha A4, tp
saco – pct com 10 folhas.

ACP 110 Unidade

2,63

289,30

76

Envelope saco karft ouro 240 x 340
mm - A4, 75 g.

SCRITY 2525 Unidade

0,42

1.060,50

77
Envelope saco karft pardo 240 x
340 mm - A4, 75 g.

SCRITY 3110 Unidade

0,28

870,80

 TOTAL LOTE 24 5.553,30

32

100
Fita para máquina de escrever
13mmx9m compatível Olivetti/facit

COLORPRIN

T 5 Unidade

5,98

29,90

Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br
Página 4 de 6

33

101
Folha imã não adesiva-Manta
Magnética Fosca Sem Adesivo
0,3mm A4 - 21cm x 31cm – pct
com 5 Folhas

KREATEV
A

4
Pacote c/ 5

folhas

20,25

81,00

51

179

Carimbo auto entintado preto,
“CARTA 9912274395/2011 DR/RS
COMAJA CORREIOS” medindo
aproximadamente 40X40mm.
Modelo a ser fornecido.

BECKER
2 Unidade

71,10
142,22

180

Carimbo auto entintado preto,
“COMAJA – RS Recebido em
____/____/____ com espaço para
assinatura. Medindo
aproximadamente 47X18mm.
Modelo a ser fornecido.

BECKER
 3 Unidade

45,26
135,78

181

Carimbo auto entintado preto, “EM
BRANCO”, medindo
aproximadamente 75X38mm.
Modelo a ser fornecido.

BECKER

5 Unidade

66,98

334,90

182

Carimbo auto entintado preto,
“SEDEX 9912274395 COMAJA
DR/RS CORREIOS” Medindo
aproximadamente 40X40mm.
Modelo a ser fornecido.

BECKER
3 Unidade

72,74
218,22

183

Carimbo auto entintado preto, com
linha para assinatura, Com nome
empregado público, Assessora de
Projetos e Planejamento
COMAJA-RS, medindo
aproximadamente 82X25mm.
Modelo a ser fornecido.

BECKER
3 Unidade

68,81
206,43

184

Carimbo auto entintado preto, com
linha para assinatura, Com nome
empregado público, Comunicador
Social COMAJA-RS, medindo
aproximadamente 82X25mm.
Modelo a ser fornecido.

BECKER
1 Unidade

77,93
77,93

185

Carimbo auto entintado preto, com
linha para assinatura, Com nome
empregado público, Diretor do
Departamento de Agricultura e
Meio Ambiente COMAJA-RS.
Medindo aproximadamente
82X25mm. Modelo a ser fornecido.

BECKER
1 Unidade

77,93
77,93

186

Carimbo auto entintado preto, com
linha para assinatura, Com nome
empregado público, Diretor do

BECKER

1 Unidade

77,93

77,93

Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br
Página 5 de 6

Departamento de Saúde
COMAJA-RS, medindo
aproximadamente Medindo
aproximadamente 82X25mm.
Modelo a ser fornecido.

187

Carimbo auto entintado preto, com
linha para assinatura, Com nome
empregado público, Diretora do
Departamento de Turismo
COMAJA-RS, Medindo
aproximadamente 82X25mm.
Modelo a ser fornecido.

BECKER

1 Unidade

77,93
77,93

188

Carimbo auto entintado preto, com
linha para assinatura, Com nome
empregado público, Secretário
Executivo COMAJA-RS, Medindo
aproximadamente 82X25mm.
Modelo a ser fornecido.

BECKER
1 Unidade

77,93
77,93

189

Carimbo auto entintado preto, para
autuar processo, medindo
aproximadamente 38X14mm.
Modelo a ser fornecido.

BECKER

1 Unidade

39,00 39,00

190

Carimbo de ateste, auto entintado
preto, medindo aproximadamente
75X38mm. Modelo a ser fornecido.

BECKER

3 Unidade

77,93

77,93

 TOTAL LOTE 51 1.699,99

63

240

Papel celofane - formato 50/70cm
- As cores serão definidas pela
contratante no momento da
aquisição.

VMP
825 Folhas 0,89 734,25

70

247

Papel seda -  Dimensões :
48x60cm ,18g/m-

VMP

1000 Folhas
0,26

260,00

74

256

Papel carbono A4 - caixa com 100
folhas.

GRAMPLIN

E

3

Pacote c/ 100

folhas

93,33

279,99

75

257

Papel A4, 140g / m² 210x297mm –
Tpo Canson

CANSON

300

Folha

0,77

231,00

77

259

Papel ofício tam A4 - reciclada
pacote com 500 folhas

CHAMEX

56

Pacote c/ 500
folhas

24,75

1.386,00

79

263

Cartolina - 500x660 (mm) As cores
serão definidas pela contratante
no momento da aquisição.

F CARD

2691

Folhas

0,90

2.421,90

Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br
Página 6 de 6

84

269

Quadro Branco 120x90 moldura
alumínio - Dimensões
900mmX1200mm

STALO

1

Unidade

139,20

139,20

270

Quadro branco com moldura de
alumínio – dimensões: 1mx0,80cm

SOUZA

2

Unidade

121,90

243,80

TOTAL LOTE 84 383,00

91

283 Tesoura em aço Inoxidável, uso
geral, Ponta Reta Medida da
tesoura: 21x6cm Área de Corte:
7.5cm-

LEONORA

163

Unidade

10,50

1.711,50

284 Tesoura escolar sem ponta inox
(13cm)

LEONORA
973

Unidade

5,05 4.913,65

285
Tesoura grande - tam. aprox. 20cm

LEONORA
29

Unidade

11,90 345,10

286 Tesoura picotar tamanho 21 cm LEONORA 1 Unidade 74,75 74,75

TOTAL LOTE 91 7.045,00

95

290

Tinta para almofada de carimbo
cor preta/vermelha

RADEX

47

Unidade

3,25

152,75

96

291 Trena em aço com trava
emborrachada 50m

NAGANO
3

Unidade

94,00 282,00

97

292 Trena em aço com trava
emborrachada 5m

FERTAK
5

Unidade

15,80 79,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 46.498,33 (quarenta e seis mil, quatrocentos e
noventa e oito reais e trinta e três centavos).

3 VALIDADE DA ATA
3.1 A presente Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data
da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e
vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, não podendo
ser prorrogada.

4 CONDIÇÕES GERAIS
4.1 As condições gerais do fornecimento do(s) produto(s), tais como os prazos para entrega
e recebimento do(s) objeto(s), as obrigações da Administração e do fornecedor registrado,
penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.
4.2 – Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual
teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

      ___________________________

Mairi da Silva Pretto
Representante Legal

Mega Papelaria e Esportes
EIRELI - ME

___________________________
Volmar Telles do Amaral

Presidente
COMAJA